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J Henhold hertil anmodet Ministeriet det ærede Finantsudvalg om til 2den Behand-
ling af Forslag til Finantslov for 1881——82 at ville stille følgende Ændrigsforslagt

ad § 26. V. 8. g.
Summen,z;32,ooo Kr., forhøies med 12,000 Kr. til: 44,000 Kr.

N. F. Ravn.

H. Jaeovfon.
Til Folkethingets Finantsudvalg

Forslaget tiltrædes-

224) Til Krigs- og Mariueininisteriet forlanges paa §26 henholdsvis ea. 21-2 og lilr Milli-
oner Kroner. Et Mindretal (Bojsen, Dam, Holstein-Ledreborg og Th. Nielsen) tilraader at blive
staaende ved den i de senere Aar givne Bevilling af ialt ea. 1,900,000 Kr., medregnet de sidste
834,200 Kr. til de store Kruppske Kanoner. De stillede Ændringsforslag gaa derfor ud paa at
reducere Bevillingerne til det nævnte Beløb, indenfor hvilket man iøvrigt forbeholder sig eventuelt
til 3die Behandling at tilraade mulige Ombytninger mellem de forskjellige Poster.

Et andet Mindretal: (Berg, Busk og Hørup) vilde have ønsket en nærmere Begrundelse af
de soreslaaede«Ændringer og en nøiere Forklaring af,) i hvilket Omfang -mulige Ombytninger« paa-
tienkes. Som Sagen for Tiden soreligger oplyst, skal Mindretallei imidlertid indskrænke sig til at
tiltræde de i Forslag bragte Nedsættelser.

Et tredie Mindretal (Elaussen, Taaber og Winther) finder Aarsag til at indskrænke de
overordentlige Militærudgifter til det mindst Mulige og kan derfor ikke gaa til en Bevilling hertil
af samme Størrelse som den i de senere Aar givne, saameget mindre som man derved let kommer til
at slaa et saadant Beløb fast som en Normalsum, hvilken Bevillingsmagten senere vil have vanskeligt
ved at komme ned under» Foruden at tiltræde de af det første Mindretal foreslaaede Nedsættelser
stiller derfor nærværende Mindretal yderligere Forslag om at negte Ristbelpbet, 834,200 Kr., til de
store Kruppske Kanoneu Betalingen heraf kunde, ifølge de i Betænkningen meddelte Oplysninger,
under alle Omstændigheder udsættes indtil efter Udgangen af Finantsaaret 1881—82; men der er

efter Mindretallets Mening ikke blot Anledning til at udsætte, men til übetinget at negte denne Be-
talings Erlieggelse og i Forbindelse dermed gjøre de fornødne Skridt til at tilbagesøge det allerede
Erlagte, eftersom den i Henhold til den oprindelige Bevilling afsluttede Kontrakt ikke er bleven over-
holdt. Tillige foreslaas at lade udgaa de under V. 9. a. opførte 140,0()0Kr. til et Søminetablisse-
ment i Bramsnces Vig, da der efter Marineministerens Udtalelser iUdvalget er Grund til at antage,
at denne Foranstaltning kan taale at udsættes-.

Et fjerde Mindretal (Aaberg, Dinesen, Jngerslev, Scharling og Thomsen) har erklæret
sig villig til at slutte sig til flere Nedfwttelser af de her forlangte Bevillinger baade for Krigs-
ministeriets og for Marineministeriets Vedkommende, hvis det derved kunde lykkes, ——- om end kun
tilnærmelsesvis ——— at opnaa Evighed enten i hele Udvalget eller hos et Flertal i samme saavel med
Hensyn til de samlede Bevilling-ers Sum som med Hensyn til denne Sum-3 nærmere Anvendelse-.
Da de fra anden Side foreslaaede Nedsættelser imidlertid baade ere saa meget store og desuden
netop berøre mange af de Bevillinger, der efter Mindretallets Formening have den allerstørste Betyd-
ning for Krigsmagtens Kampdygtighed, «-- saasom Vaaben, Flaademateriellets Udvikling og de be-
staaende Forfoarsmidlers nødtørftige Vedligeholdelse og Udstyring, — har det troet foreløbig at burde
afvente en nærmere Udvikling af de fra andre Sider tagne »Forbehold« og har paa Grund heraf
ikke kunnet slutte sig til noget af de opstillede Ændringsforslag, om hvilke det iøvrigt ved den
mundtlige Forhandling i Thinget vil saae Leilighed til nærmere at udtale fig.


